[image: image1.png]

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

    КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29 »   декабря   2010 г.

                                            № 762

О внесении дополнений в постановление

администрации Кадыйского муниципального

района  №  17  от 15.01.2010 года

 «О применении корректирующих

коэффициентов для расчёта арендной платы

за земельные участки  на территории

Кадыйского  муниципального района».

      В соответствии с постановлением  администрации Костромской области № 385-а от 25 ноября 2010 года «О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 22.10.2007 года  № 241-а «Об арендной плате за земельные участки , находящиеся в государственной собственности Костромской области , и земельные участки на территории костромской области , государственная собственность на которые не разграничена» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 28.10.2008 года №390-а , от 23.12.2008 №463-а, от 28. 09. 2009 года № 336-а, от 22.12.2009 года № 415-а),

п о с т а н о в л я ю:

         Дополнить постановление администрации Кадыйского муниципального района от 15.01.2010 года № 17 «О применении корректирующих коэффициентов для расчёта арендной платы за земельные участки  на территории Кадыйского муниципального района» пунктами следующего содержания:

         Дополнить постановление пунктами следующего содержания:

1. п. 5 «Арендная плата за земельные участки, предоставленные для осуществления социально значимых видов деятельности, Перечень которых утвержден  постановлением администрации Кадыйского муниципального района № 761 от 29.12.2010 года  «Об утверждении Перечня социально значимых видов деятельности для предоставления льгот по арендной плате на территории Кадыйского муниципального района», за исключением случаев, когда право на заключение договора  аренды земельного участка приобретено на торгах (конкурсах, аукционах), устанавливается равной размеру земельного налога в отношении соответствующего земельного участка. Льготы предоставляются при условии, если в общем объеме хозяйственной деятельности организации или индивидуального предпринимателя  доля социально значимых видов деятельности составляет не менее 70%».

2. п.. 6 «Сумма арендной платы за использование конкретного земельного участка, рассчитывается в соответствии с настоящим Порядком  в редакции постановления администрации Костромской области № 390-а от 28.10.2008 года, не может быть меньше суммы земельного налога, исчисленного в отношении этого земельного участка. В случае, если сумма арендной платы, рассчитанная в соответствии с настоящим Порядком, ниже суммы земельного налога, исчисленного в отношении конкретного земельного участка, то арендная плата принимается в размере земельного налога в отношении соответствующего земельного участка».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации В.Н. Чекину.

 4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

Кадыйского муниципального района:                                                      И.Н.Сиротин.